[image: image1.png]

ESTADO DE RONDONIA

PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE SÃO FELIPE D’OESTE

AUTÓGRAFO Nº 389/2010

31/08/ 2010

Projeto de Lei nº 435/2010

Autoria: Poder Executivo

Dispõe sobre a DECLARAÇÃO DE UTILIDADE PÚBLICA da Associação de Acadêmicos de São Felipe D’Oeste e dá outras providencias.

O Prefeito do Município de São Felipe D’Oeste, Estado de Rondônia, Sr. Jose Luiz Vieira, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e fica sancionada a seguinte LEI:

Art. 1º - Fica o Poder  Executivo Municipal de São Felipe D’Oeste, autorizado a DECLARAR a Associação de Acadêmicos de São Felipe D’Oeste-AASFO, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 12.423.482/0001-71, com sede na Rua Valdevino Marques Barbosa, Nº 798, na cidade de São Felipe D’Oeste, como entidade de utilidade pública.

Art. 2º - A entidade prevista no artigo anterior poderá fazer jus a todos os benefícios que sejam destinados a entidades que mantenham caráter filantrópico, ou de representação de classe, que não tenha fins lucrativos ou financeiros.

Art. 3º – Esta lei entrará em vigor na data da sua publicação, revogam-se as disposições em contrário
São Felipe D’Oeste,  31 de agosto de 2010.

Hilton Antunes de Santana

Presidente

Edmar Inácio Rosa

1º Secretário